АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.05.2025                                г. Енисейск                                      № 371-п

О внесении изменений в постановление администрации Енисейского района от 06.12.2024 № 950–п «О создании специальной комиссии по оценке рисков, связанных с принятием нормативных правовых актов по определению границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания на территории Енисейского района»
В соответствии с Федеральным законом от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», постановлением Правительства Российской Федерации от 23.12.2020 № 2220 «Об утверждении Правил определения органами местного самоуправления границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания», постановлением Правительства Российской Федерации от 23.12.2020 № 2219 «О порядке определения органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускаются розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания», Уставом Енисейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Енисейского района от 06.12.2024 №950-п «О создании специальной комиссии по оценке рисков, связанных с принятием нормативных правовых актов по определению границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания на территории Енисейского района» (далее – Постановление) следующее изменение:

- приложение №1 к Постановлению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования) и подлежит размещению на официальном информационном Интернет-сайте Енисейского района Красноярского края.

Глава района                                                                                       Н.А. Капустинская
                                                                                Приложение  к постановлению

администрации района

от  ____________г.   № _____-п

СОСТАВ

специальной комиссии по оценке рисков, связанных с принятием нормативных правовых актов по определению границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания на территории Енисейского района

	Губанов Александр Юрьевич
	первый заместитель Главы района, председатель комиссии

	Непомнящих Лидия Витальевна
	начальник отдела экономического развития администрации района, заместитель председателя комиссии

	Ткачева Татьяна Сергеевна
	главный специалист отдела экономического развития администрации района, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Байбекова  Роза Ибрагимовна
	руководитель МКУ "Комитет по культуре Енисейского района"

	Гуляева Елена Викторовна
	руководитель МКУ "Управление образования Енисейского района"

	Васильев Денис Сергеевич
	руководитель МКУ "Комитет по спорту, туризму и молодёжной политике Енисейского района"

	Пуса Татьяна Александровна
	руководитель МКУ «Центр имущественных отношений Енисейского района»

	Веретнова Диана Викторовна
	заместитель главного врача по амбулаторно-поликлинической помощи КГБУЗ «Енисейская РБ» (по согласованию)

	Авхадеев Марат Нургаякович
	начальник экспертно-правового отдела администрации района

	Чапига Евгений Иванович
	Глава Верхнепашинского сельсовета

	Зубарева Ольга Владимировна
	Глава Озерновского сельсовета

	Марсал Александр Иванович
	Глава Усть-Кемского сельсовета

	Шаталина Олеся Алексеевна
	Глава Абалаковского сельсовета

	Гареева Оксана Андреевна
	Глава поселка Подтесово

	Колесников Александр Анатольевич
	индивидуальный предприниматель

	Бесстрашнов Алексей Игоревич
	индивидуальный предприниматель

	Яркова Анна Викторовна
	житель поселка Подтесово Енисейского района